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سیلاب در  راه ایرانسیلاب در  راه ایران
هشدار؛ بیش از ۱۲۰۰ شهر و روستا در معرض خطر هستند

ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

خراسان جنوبی یکی از غنی‌ترین استان‌های معدنی کشور است؛ استانی که بنا 
بر آمار رسمی دارای بیش از ۷۰۰ محدوده معدنی، ۵۳۳ معدن فعال و ۳۲۴ معدن 
غیرفعال است و ذخایر قطعی آن به بیش از ۷ هزار و ۷۰۰ میلیون تن انواع مواد 
معدنی می‌رسد. ظرفیت استخراج سالانه معادن استان بالغ بر ۶۱ میلیون تن برآورد 

می‌شود و بیش از ۱۵ هزار نفر به‌صورت مستقیم در بخش معدن اشتغال دارند. طلا، 
زغال‌سنگ، سرب، روی، مس، منیزیت، بنتونیت و پتاس تنها بخشی از این ثروت 
عظیم هستند. معادنی مانند شادان و هیرد خراسان جنوبی را به یکی از قطب‌های 
طلای کشور تبدیل کرده‌اند و نقش مهمی در تأمین مواد معدنی راهبردی ایران دارند.

این همه گنج، این همه رنج

‎به‌قلم: سیده فائزه حسینی نژاد

حرکت تهران و مینسک به سمت شراکت راهبردی
واپسین روزهای سال ۲۰۲۵  ایران در  دیپلماسی  قطار 
میلادی به مینسک رسید، مقصدی که شاید در نگاه اول 
عادی جلوه کند اما رابطه ایران و بلاروس در بطن خود 

مؤلفه‌های پیچیده‌ای دارد.
در  ایران  دیپلماسی  قطار  بلاروس،  از  مهر  گزارش  به 
به مینسک رسید،  روزهای سال ۲۰۲۵ میلادی  واپسین 
مقصدی که شاید در نگاه اول عادی جلوه کند اما رابطه 
ایران و بلاروس در بطن خود آنقدر مؤلفه‌های پیچیده‌ای 
دارد که نگاه قدرت‌های بزرگ جهانی به آن دوخته شود. در 

سفر سید عباس عراقچی به بلاروس چه گذشت؟
رأس  در  که  جمهوری‌اسلامی‌ایران  خارجه  امور  وزیر 
گذشته  روز  شد  مینسک  وارد  شب  یکشنبه  هیأتی 
با مقامات  رایزنی‌های سطح‌بالایی  و  ملاقات‌های متعدد 
ارشد بلاروس از الکساندر لوکاشنکو گرفته تا دبیر شورای 

امنیت ملی بلاروس داشت.
صبح کاری سید عباس عراقچی در دوشنبه ۲۴ آذرماه با 
حضور در میدان پیروزی که یادمان سربازان کشته شده 
بلاروسی‌ها  که  آنچه  یا  دوم  جهانی  جنگ  در  بلاروسی 
»جنگ بزرگ میهنی« می‌خوانند آغاز شد. رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران با اهدای تاج گل در محل یادمان پیروزی 
که  استقلال(  )کاخ  بلاروس  ریاست جمهوری  کاخ  عازم 

فاصله اندکی با یادمان پیروزی داشت، شد.
وزیر امور خارجه کشورمان و الکساندر لوکاشنکو رئیس 
جمهور بلاروس در تالار شومینه، از عزم تهران-مینسک 
در افزایش حجم تجارت صحبت کردند و دیدگاه‌های خود 
پیرامون آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را به اشتراک 
گذاشتند. در این ملاقات وزیر خارجه و صنعت بلاروس 
هم حضور داشتند. یکی از ظرفیت‌های همکاری مشترک 
صنایع  در  جمله  از  بلاروس  صنعتی  جایگاه  کشور  دو 
اپتیک، کود پتاس و ماشین آلات صنعتی و کشاورزی است 
از جمله دامپتراک ها )کمپرسی‌های سنگین( که بلاروس 
دومین صادرکننده آن در جهان است که ۳۰ درصد از سهم 

بازار آن را در اختیار دارد.
رئیس  با  ایران  ارشد  دیپلمات  ساعته  یک  ملاقات  در 
جمهور بلاروس، لوکاشنکو به روابط بسیار خوب مینسک-

تهران اشاره و بر آمادگی کشورش برای توسعه و گسترش 
در  به‌ویژه  طرفین  علاقه  مورد  حوزه‌های  همه  در  روابط 

زمینه‌های اقتصادی و تجاری تاکید کرد.
سید عباس عراقچی هم به نوبه خود ضمن ابراز خرسندی 
از روابط رو به رشد دو کشور، برگزاری کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و بلاروس در تهران را گام مهمی در راستای 

گسترش مناسبات اقتصادی دانست.
بر اهمیت هماهنگی و  لوکاشنکو همچنین  عراقچی و 
از پیش دو کشور در سطح سازمان‌های  همکاری بیش 
بین‌المللی و ترتیبات چندجانبه برای صیانت از چندجانبه 

گرایی تاکید کردند.
در حال حاضر، سفر ماه آگوست )۲۹ مرداد( مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور ایران به بلاروس که جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه علیه ایران آن را به تعویق انداخته بود، برگزاری 
نشست هفته گذشته کمیسون مشترک اقتصادی ۲ کشور 
در تهران و البته پیش‌تر سفر لوکاشنکو به تهران در مارس 

۲۰۲۳، پویایی خاصی به روابط ایران-بلاروس بخشیده و 
تهران-مینسک را به طراحی یک نقشه راه همکاری جامع 
متمایل کرده است‌. حضور عراقچی در بلاروس نشانه‌ای 
پررنگ از این مسیر است. در چنین فضایی در این سفر 

او مقدمات سفر مجدد لوکاشنکو به تهران را فراهم کرد.
با  گفت‌وگو  و  دیدار  از  بعد  همراه،  هیأت  و  عراقچی 
که  جایی  بلاروس شدند.  وزارت خارجه  راهی  لوکاشنکو 
مقدمات دیدار وزیر امور خارجه ایران با همتای خود و 

امضای ۳ تفاهم نامه همکاری تدارک دیده شده بود.
»ماکسیم ریژنکوف« وزیر امور خارجه بلاروس در دیدار 
با سید عباس عراقچی، اظهار داشت: من و شما با توجه به 
مدت‌زمان حضورمان در وزارت امور خارجه، وزرای جوانی 
محسوب می‌شویم و با وجود این دوره نسبتاً کوتاه، روابط 

دوجانبه خوبی میان دو کشور شکل گرفته است.
وی افزود: در چارچوب سازمان‌های مختلفی همچون 
و  برنامه‌ها  متحد،  ملل  سازمان  و  بریکس  شانگهای، 
زمینه‌های همکاری متنوعی میان ایران و بلاروس وجود 

دارد که به‌طور مستمر در حال پیگیری است.
و  شما  گفت‌وگوی  و  دیدار  داد:  ادامه  ریژنکوف 
رئیس‌جمهور بلاروس در فضایی مثبت و سازنده برگزار شد 
و ابتکارات مهم و جالبی در این مذاکرات مطرح گردید. 
اکنون به‌خوبی می‌دانیم که چگونه باید در مسیر توسعه 

روابط دوجانبه گام برداریم.
وزیر امور خارجه بلاروس تصریح کرد: در تمامی حوزه‌ها 
شاهد روند رو به رشد همکاری‌ها هستیم و این پیشرفت 
می‌تواند با اتکا به اعداد و ارقام مشخص و برنامه‌های عملی 
که روی میز قرار دارد محقق شود. بعد از رایزنی ۲ وزیر 
امور خارجه نوبت به امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری ایران 

و بلاروس در جمع خبرنگاران بود.
و  ایران  جمهوری‌اسلامی  اعلامیه  تفاهم‌نامه،  اولین 
جمهوری بلاروس درباره اصول راهبردی مقابله با اقدامات 
قهری یک‌جانبه و راه‌های کاهش رفع پیامدهای منفی آنها؛ 
دومین تفاهم‌نامه اعلامیه ۲ کشور درباره تقویت نقش 
حقوق بین‌الملل در روابط بین‌الملل؛ و در نهایت برنامه 
همکاری وزارت امور خارجه ایران و وزارت خارجه بلاروس، 
نامه‌ای بود که به امضای عراقچی و ریژنکوف  ۳ تفاهم 

رسید.
برنامه همکاری وزارت خارجه ۲ کشور که امروز به امضا 
رسید بستر ایجاد یک چشم انداز و نقشه راه برای روابط 
فی‌مابین، به ویژه روابط دیپلماتیک را هموار و نظام‌مند 

می‌کند و پایه‌های حقوقی آن را ایجاد می‌کند.
که  است  اهمیت  حائز  آنجایی  از  دیگر  تفاهم‌نامه   ۲
مربوط به یک حلقه مفقوده در وضعیت کنونی سیاست 
بین‌الملل بوده و قواعد بین‌المللی را با یک گسست آشکار 
در  بلاروس  و  ایران  که  موضوعی  است.  ساخته  مواجه 
آن همدردند و همگرایی آشکاری دارند: اقدامات یکجانبه 
و قهری که نمود بارز آن در تضعیف بنیان‌های حقوق و 
عرف بین الملل با سیاست‌های تهاجمی ایالات متحده در 
دریای کارائیب و همچنین تهاجم غیرقانونی و خلاف قواعد 
بین‌المللی به خاک ایران در تجاوز ۱۲ روزه قابل مشاهده 

است.

در این چهارچوب است که ایران و بلاروس با تحریم‌های 
ایالات متحده و غرب مواجه هستند و آمریکا،  یکجانبه 
حقوق بشر را به ابزاری در جهت اعمال فشار به ۲ کشور 

قرار داده است.
در  عراقچی  مشترک،  تفاهم‌نامه‌های  امضای  از  بعد 
نشست خبری مشترک با همتای بلاروسی گفت: روابط 
ایران و بلاروس مسیر بسیار خوبی را طی می‌کند، این 
روابط از زمان شروع زمان استقلال بلاروس تا الان روابط 
بسیار گرم، دوستانه و مبتنی بر منافع متقابل و احترام 
متقابل بوده و ما همچنان به این مسیر ادامه خواهیم داد.

موضوعات  در  کشور  دو  داد:  ادامه  خارجه  امور  وزیر 
بین المللی دارای مواضع مشترک هستند و در بسیاری از 
موضوعات ما با همدیگر در مجامع بین المللی همکاری 

داریم.
عراقچی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 
توسعه روابط با کشورهای مستقل و کشورهایی که علاقمند 
به همکاری مشترک و مفید با ایران هستند، همواره اولویت 
قائل بوده است بوده و در بین این کشورها بلاروس جایگاه 
ویژه ای برای ما دارد و به همین جهت ما همه ظرفیت‌های 
موجود در دو کشور را قصد داریم برای پیشبرد منافع دو 
ملت به کار بگیریم. سفر جناب آقای لوکاشنکو به تهران 
در سال گذشته و سفر جناب آقای پزشکیان در ماه اوت 
دو  روابط  در  مهم  عطف  نقطه  دو  بلاروس  به  گذشته 
کشور است که باعث جهش در همکاری‌های اقتصادی و 

همکاری‌های سیاسی ما شد.
تحریم‌های  مورد  کشور  دو  اینکه  به  اشاره  با  عراقچی 
غیرعادلانه و یک جانبه و غیرقانونی کشورهای غربی هستند 
تصریح کرد: ما در حوزه مقابله با اقدامات قهرآمیز یک 
جانبه در سازمان‌های بین المللی با هم همکاری داریم، در 
حوزه مقابله با تحریم‌های غیرقانونی با هم همکاری داریم، 
هر دو عضو گروه دوستان منشور هستیم، در سازمان ملل 
متحد، در حاشیه مجمع عمومی گذشته جلسه مشترکی را 
کشورهای عضو این گروه داشتند بنده و آقای ریژنکوف در 

آن جلسه شرکت داشتیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در پایان اظهار داشت: ما 
بر یک نقشه راه همکاری در طول یک سال آینده و اینکه 
چه گام‌هایی را باید برداریم تا بتوانیم از ظرفیت‌های موجود 
در روابط اقتصادی و روابط دو کشور هر چه بیشتر استفاده 

بکنیم، توافق کردیم
با این توصیفات، بعد از ضیافت ناهاری که ماکسیم 
ریژنکوف به افتخار سید عباس عراقچی ترتیب داد، هیأت 
ایرانی عازم خیابان کارل مارکس، محل شورای امنیت ملی 
بلاروس شد. دیدار و گفت‌وگو با الکساندر ولفوویچ، دبیر 
رایزنی  آخرین  بلاروس،  جمهوری  امنیت  شورای  دولتی 

دیپلمات ارشد ایرانی با مقامات بلاروسی بود.
در این دیدار طرفین در مورد ابعاد مختلف روابط دوجانبه 
و اهمیت تقویت همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف از جمله 
در حوزه‌های امنیتی و امنیت بین‌الملل گفتگو و تبادل 
نظر کردند. سید عباس عراقچی در این دیدار از موضع 
اصولی بلاروس در محکوم کردن هجمه نظامی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران 

و نقض حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی کشورمان تقدیر 
کرد. وزیر امور خارجه در این ملاقات دعوت علی لاریجانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی را به ولفوویچ برای سفر به 

تهران ابلاغ کرد.
دبیر دولتی شورای امنیت ملی بلاروس هم با اشاره به 
نگاه مشترک ایران و بلاروس در خصوص ضرورت احترام 
به اصول و قواعد حقوق بین‌الملل و چندجانبه‌گرایی به 
عنوان لازمه حفظ امنیت جهانی، بر اهمیت حمایت متقابل 
بلاروس و ایران از یکدیگر در مباحث مورد علاقه مشترک 

از جمله در سطح سازمان‌های بین‌المللی تاکید کرد.
اندیشکده‌های  اعضای  و  نخبگان  از  برخی  با  دیدار 
بلاروسی در محل سفارت ایران در مینسک پایان بخش 

روز شلوغ کاری وزیر امور خارجه ایران بود.
عراقچی بعد از خاتمه برنامه‌های خود، در جمع خبرنگاران 
به تشریح مذاکراتش با مقامات بلاروسی پرداخت. وزیر 
حال  در  بلاروس  و  ایران  روابط  که  کرد  اشاره  خارجه 
پیشرفت است و ملاقات با رئیس‌جمهور بلاروس نقطه 
عطف مهمی بوده است. همچنین دو کشور در مسائل 
سیاسی و بین‌المللی همکاری نزدیک دارند و مشورت‌های 

منظم دارند.
حال  در  اقتصادی  همکاری‌های  کرد  اعلام  عراقچی 
از  پتاس  خریداران  از  یکی  ایران  است؛  گسترش 
بلاروس است و توافقات جدیدی برای افزایش تجارت و 
که  داد  خبر  عراقچی  است.  شده  گرفته  سرمایه‌گذاری 
وزیر  و  ایران می‌رود  به  به زودی  بلاروس  وزیر صنعت 
راه بلاروس نیز برای همکاری‌های ترانزیتی به ایران سفر 

خواهد کرد.
رابطه با بلاروس در نگاه ایران یک »رابطه بدون مشکل« 
است، این کلیدواژه‌ای است که عراقچی هم در خصوص 
ادراک ایرانی به رابطه با این کشور اروپایی خطاب به همتای 

خود آن را به کار برد.
ژئوپلیتیکی جایگاه مهمی در جهان  لحاظ  به  بلاروس 
دارد و با وجود آنکه به دریا راه ندارد اما نقش مهمی مانند 
اوکراین در نقطه حائل میان اروپای غربی و شرقی یا به 
عبارت دیگر روسیه و اروپای غربی دارد. کشوری که علیرغم 
تحریم‌ها و تلاش برای منزوی کردن آن، در حوزه صنعت، 
دفاعی و محصولات کشاورزی پیشرفت چشمگیری داشته 

است.
بلاروس برای بازیگران بین‌المللی همچنین بازیگر مهمی 
در محیط امنیتی اروپا محسوب می‌شود، در نتیجه شراکت 
و تعمیق همکاری‌های ایران به عنوان یک قدرت منطقه‌ای 
و  می‌کند  پیدا  زیادی  اهمیت  غربی‌ها  برای  بلاروس  به 
نگرانی آنها را از همکاری تهران-مینسک به ویژه در حوزه 

همکاری‌های دفاعی مضاعف کرده است.
در ۳ سطح  را  بلاروس  با  رابطه  در حال حاضر  ایران 
هدف گذاری کرده است. سطح سیاسی و دیپلماتیک که 
شامل هماهنگی بیشتر در سازمان‌های بین‌المللی است، 
سوم  سطح  و  برمی‌گردد  دفاعی  تبادلات  به  دوم  سطح 
همکاری‌های اقتصادی است که به نظر می‌رسد عراقچی 
به بلاروس سفر، دستگاه  اولین سفر دوجانبه خود  در 

دیپلماسی را تسهیل‌گر گسترش تجاری قرار داد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
حذف ارز ترجیحی باعث جهش قیمت‌ها می‌شود

صمصامی می‌گوید زمانی که ارز ترجیحی حذف می‌شود، یعنی همان کالای 
وارداتی باید با نرخ آزاد تأمین شود و در نتیجه قیمت‌ها جهش پیدا می‌کند.

کمیسیون  عضو  آخوند  مزرعه  - حسین صمصامی  جوان  خبرنگاران  باشگاه 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی در رادیو گفت‌و‌گو درباره سیاست حذف ارز 
ترجیحی و تأثیر آن بر سفره مردم گفت: یکی از بزرگترین سوءبرداشت‌ها در 
میان افکار عمومی و حتی برخی سیاست‌گذاران، این است که تصور می‌کنند نرخ 
۲۸۵۰۰ تومانی ارز ثابت‌سازی نشده یا نوعی رانت محسوب می‌شود درحالی‌که 
این نرخ نقش تعیین‌کننده‌ای در کنترل قیمت کالا‌های اساسی دارد. نماینده مردم 
تهران، ری، اسلامشهر، شمیرانات و پردیس در مجلس اظهار کرد: وقتی دولت 
نرخ ۲۸۵۰۰ را حذف کند، قیمت کالا‌هایی مانند روغن که با این نرخ وارد می‌شوند، 
بلافاصله سه برابر می‌شود؛ این نه تصمیمی سیاسی، بلکه واقعیتی اقتصادی 
است. زمانی که ارز ترجیحی حذف می‌شود، یعنی همان کالای وارداتی باید با 
نرخ آزاد تأمین شود و در نتیجه قیمت‌ها جهش پیدا می‌کند.  این نماینده مجلس 
تصریح کرد: اگر فرض کنیم روغن با ارز ۲۸۵۰۰ وارد شود، منطقی است که این 
نرخ تثبیت‌کننده باشد، اما اگر تنها گروه‌های خاص امکان دسترسی به این ارز را 
داشته باشند، آنگاه مفهوم رانت شکل می‌گیرد. رانت آنجاست که تنها معدود 
اشخاص یا شرکت‌هایی بتوانند از امتیاز واردات با ارز ترجیحی استفاده کنند، نه 
در ذات نرخ.  صمصامی با انتقاد از ساختار بازار نهاده‌های کشاورزی بیان کرد: 
بازار جهانی نهاده‌های کشاورزی در دست چند شرکت انحصاری است و همین 
امر موجب می‌شود هر فرد یا شرکت جدیدی نتواند وارد این حوزه شود. حتی در 
کشور خودمان نیز بسیاری از تولیدکنندگان کوچک از دسترسی به ارز و مجوز 
واردات محروم‌اند.  نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر، شمیرانات و پردیس در 
مجلس با تشریح نمونه‌ای از این انحصار گفت: مدتی پیش یکی از تولیدکنندگان 
درخواست واردات را مطرح کرد و من شخصاً موضوع را به وزارت جهاد کشاورزی 
منتقل کردم. مقامات مربوطه گفتند از این تاریخ به بعد هر کسی می‌تواند وارد 
کند، اما همین فرد پس از چند هفته انصراف داد؛ دلیلش روشن است: ساختار 

بازار به‌گونه‌ای طراحی شده که ورود بازیگران جدید تقریباً ناممکن است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: برخی از شرکت‌های واردکننده 
امروز حتی از دولت طلب ارزی دارند. بر اساس گزارش خود وزارت جهاد کشاورزی، 
بیش از ۶ میلیارد دلار بدهی معوق دولت به این شرکت‌ها وجود دارد، زیرا آنها 
کالا‌ها را بااعتبار خود وارد کرده‌اند و هنوز تسویه نشده است. این وضع هم می‌تواند 
فرصت باشد، هم تهدید؛ اگر نظارت درست اعمال نشود، همان سازوکار می‌تواند 
منبع رانت و فساد شود.  صمصامی در ادامه با اشاره به آثار حذف ارز ۴۲۰۰ در 
سال ۱۴۰۱ بیان کرد: بر اساس آمار بانک مرکزی، سال ۱۴۰۱ بالاترین نرخ تورم پس 
از انقلاب به بیش از ۵۰ درصد رسید و دلیل اصلی آن تصمیم شتاب‌زده برای 
حذف ارز ترجیحی بدون ایجاد زیرساخت جایگزین بود. برخی معتقد بودند که نرخ 
تثبیت‌شده موجب رانت است، اما در واقع همین سیاست، مانع از افزایش قیمت 

کالا‌های اساسی همچون روغن، مرغ، و ماکارونی می‌شد. 

اخبار

شرح در صفحه 5

بازار به شش فرمان بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز واکنش متفاوت نشان داد!

افسار گسیختگی قیمت دلار
از مرزهای جدید در  و عبور دلار  ارز  افزایش قیمت  اقتصاد؛  - گروه  اتحادملت 
شرایطی رخ داد که روز گذشته بانک مرکزی شش دستور برای مدیریت بازار ارز صادر 
کرد. این اقدام تازه نیست و در دوره‌های جهش ارزی قبلی نیز بانک مرکزی با هدف 
مدیریت بازار به صدور سیاست‌ها و دستورالعمل‌های ویژه پرداخته است. با این حال، 
افزایش نرخ دلار به عنوان عامل اصلی حرکت بازار ارز، همواره اثر خود را گذاشته و 
رشد قیمت دیگر ارزها نیز در ادامه غیرقابل اجتناب بوده است. اکنون بانک مرکزی بار 
دیگر از سیاست‌های جدید پرده برداشته و وعده داده است که سایر دستورالعمل‌ها 
نیز به زودی برای کنترل بازار ارز ارائه خواهند شد. اما پرسش اساسی اینجاست: آیا 

بازار به آرامش خواهد رسید و کاهش قیمت‌ها را تجربه خواهد کرد؟
به نظر می‌رسد که انتظارات تورمی در بازار به افزایش قیمت‌ها دامن زده است. 

برخی از فعالان بازار بر این باورند که رشد بهای ارز به شکلی محتاطانه با افزایش نرخ 
بنزین مرتبط است. دولت چهاردهم، با یکی از محافظه‌کارانه‌ترین روش‌های ممکن، 
اقدام به افزایش نرخ بنزین کرد؛ بدین ترتیب که سهمیه شصت لیتری بنزین با قیمت 
۱۵۰۰ تومان برای هر لیتر حفظ شد، سهمیه صد لیتری بعدی با قیمت سه هزار تومان 
ارائه شد و هزینه مازاد مصرف به پنج هزار تومان به ازای هر لیتر رسید. همچنین، 
مقامات اعلام کردند که هدف اصلی این تصمیم، تشویق مردم به استفاده از کارت 
سوخت شخصی بوده است، چرا که خرید بنزین با کارت جایگاه‌ها نیازمند پرداخت 
پنج هزار تومان برای هر لیتر است. اما برخلاف این رویکرد محتاطانه، بازار واکنش 

مشابهی نشان نداد.

کشور با نسخه‌های کلی 
و تصمیمات غیرمیدانی 

درمان نمی‌شود

و« »دار
در تنگنای

ارز و بدهی

 صنایع همواره نخستین 
قربانیان ناترازی گاز 

هستند!
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قالیباف در دیدار وزیر علوم و روسای 
دانشگاه های سراسر کشور:

اصلاح قیمت؛ ضرورت اقتصادی یا تصمیمی 
پرهزینه؟

مساله تنها فولاد و پتروشیمی
نیست

آگهی فروش
فروش یک ملک با کاربری صنعتی فرآورده های لبنی 4067 متر و 3000 متر 
زیربنا - دارای چاه عمیق آب - سند شش دانگ آزاد - ترانس 350 - ساختمان 
اداری 3 طبقه - ایستگاه گاز - 120 متر مسکونی در حد شناژ - دارای تعدادی 
تجهیزات از جمله آیس بانک - دیگ بخار - 4 عدد مخزن شیر - سپراتور - 
کلدی فایر - سیستم سی آی پی کامل - سیستم تصفیه آب و فاضلاب - دارای 

تمامی مجوزات قانونی
کد س-م-28


